
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 22.04.2016  № 233  
 
О внесении изменений постановление от 

24.03.2016 № 177 «О  порядке  ведения  реестра 
расходных обязательств Бакчарского района» 

 

 
В целях приведения постановления Администрации Бакчарского района от 24.03.2016 № 

177 «О  порядке  ведения  реестра расходных обязательств Бакчарского района» в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, в  соответствии со статьей 87 
Бюджетного  Кодекса Российской Федерации: 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
            Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 24.03.2016 № 177 «О  
порядке  ведения  реестра расходных обязательств Бакчарского района» следующие изменения: 

в Порядке ведения реестра расходных обязательств Бакчарского района, утвержденном 
указанным постановлением: 

1.пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Порядок  ведения  реестра  расходных  обязательств  Бакчарского  района (далее по 

тексту- Порядок)  разработан  в  соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса 
Российской  Федерации и  определяет  правила  формирования   и  ведения  Реестра  расходных  
обязательств  Бакчарского  района.  

Реестр расходных обязательств Бакчарского района (далее - Реестр) формируется с целью 
учета действующих расходных обязательств Бакчарского района и определения объема средств 
местного бюджета, необходимых для их исполнения. 

В настоящем Порядке используются понятия и термины, установленные Бюджетным 
кодексом Российской Федерации.»; 

2. пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. При формировании Реестра на очередной финансовый год в части нормативного 

правового регулирования расходных обязательств Бакчарского района используются сведения, 
указанные в Реестре текущего года.  

Данные сведения могут уточняться в случаях: 
принятия нормативных правовых актов Бакчарского района и соглашений, 

предусматривающих возникновение расходных обязательств Бакчарского района (в соответствии 
с требованиями статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации); 

изменения сроков действия (окончание, продление) действующих расходных обязательств 
Бакчарского района; 

принятия правовых актов об изменении объемов средств на исполнение уже принятых 
расходных обязательств.» 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
финансового отдела  (Сибиряков Д.В.). 

4.Настоящее  постановление  вступает  в  силу с момента его  подписания и    
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года. 

 

Глава района  С.П.Ревера 
 
 

 


